2
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й   А В Т О Н О М Н О Й   О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  					                              № ________
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.10.2021 № 385-пп «О региональном государственном жилищном надзоре в Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.10.2021 № 385-пп «О региональном государственном жилищном надзоре в Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «частью 2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации».
1.2. В Положении о региональном государственном жилищном надзоре в Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «государственная жилищная инспекция области» заменить словами «инспекция государственного строительного и жилищного надзора области».
1.3. В перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного жилищного надзора в Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в пункте 1 слова «государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области» заменить словами «инспекции государственного строительного и жилищного надзора Еврейской автономной области»;
- в пункте 3 слова «государственную жилищную инспекцию Еврейской автономной области» заменить словами «инспекцию государственного строительного и жилищного надзора Еврейской автономной области».
1.4. В ключевых и индикативных показателях результативности и эффективности регионального государственного жилищного надзора
в Еврейской автономной области, утвержденных вышеуказанным постановлением:
- в пункте 1 слова «государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области» заменить словами «инспекции государственного строительного и жилищного надзора Еврейской автономной области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
но не ранее 01 января 2024 года.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн